
..	 •.
REPÚBLICA DE COLOMBIA
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA
Consejo Académico

Acuerdo (	 ) de

a

50
13 de septiembre de 2001

Por medio del cual se aprueba el calendario académico del Programa de
Maestría en Investigación Operativa y Estadística, IV promoción para la ciudad
de Pereira.

EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA,
en uso de sus atribuciones legales, y

C  N  IDE R A N DO

Que el Consejo Académico en sesión celebrada el día 12 de septiembre de 2001,
aprobó el calendario académico del programa de Maestría en Investigación Operativa
y Estadística con énfasis en Producción, para la ciudad de Pereira y adscrito a la
Facultad de Ingeniería Industrial

Que se hace necesario la expedición del Acto Administrativo que contenga la decisión

ACUERDA

ARTÍCULO ÚNICO: Aprobar el calendario académico del programa de Maestría en
Investigación Operativa y Estadística con énfasis en Producción Cuarta Promoción,
para la ciudad de Pereira así:

Inscripciones
Recepción de documentos
Entrevistas
Nivelatorios
Matrículas

ASIGNATURAS

INFERENCIA ESTADÍSTICA
Código
Intensidad horaria
Iniciación

12 de febrero a 13 de marzo de 2001
14 a 23 de marzo de 2001
2 al 6 de abril de 2001
20 de abril al 4 de agosto de 2001
6 al 10 de agosto de 2001

42153
40 horas
17 de agosto de 2001

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA - NIT 891.480.035-9 - APARTADO AÉREO 097
TE!. CONM. 3215693197 - FAX: 3213206 PEREIRA (RIS) COLOMBIA - www.utp.edu.co



•.
	

..
43

Terminación	 8 de septiembre 2001
Entrega de notas	 19 de septiembre de 2001

DIRECCIÓN DE MERCADOTECNIA
Código	 42163
Intensidad Horaria 	 40 horas
Iniciación	 21 de septiembre de 2001
Terminación	 13 de octubre de 2001
Entrega de notas	 19 de octubre de 2001

DISEÑO DE PRODUCTO Y REINGENIERÍA DE PROCESOS
Código	 42263
Intensidad horaria	 40 horas
Iniciación	 26 de octubre de 2001
Terminación	 11 de noviembre de 2001
Entrega de notas	 16 de noviembre de 2001

MODELOS DE PRONOSTICOS
Código
Intensidad horaria
Iniciación
Terminación
Entrega de notas

DISEÑO DE EXPERIMENTOS
Código
Intensidad horaria
Iniciación
Terminación
Entrega de notas

42273
40 horas
23 de noviembre de 2001
22 de diciembre de 2001
18 de enero de 2001

42334
40 horas
25 de enero de 2002
16 de febrero de 2002
22 de febrero de 2002

INVESTIGACIÓN DE OPERACIONES 1
Código	 42314
Intensidad horaria	 40 horas
Iniciación	 1 de marzo de 2002
Terminación	 23 de marzo de 2002
Entrega de notas	 27 de marzo de 2002

PLANEACIÓN DE LA PRODUCCIÓN
Código	 42413
Intensidad horaria	 40 horas
Iniciación	 5 de abril de 2002
Terminación	 26 de abril de 2002
Entrega de notas	 30 de abril de 2002

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA - NIT . 891.480.035-9 - APARTADO AÉREO 097
TEL. CONM. 3215693197 - FAX: 3213206 PEREIRA (RIS) COLOMBIA - www.utp.edu.co



..	 •.
q'

INVESTIGACIÓN DE OPERACIONES II
Código	 42424
Intensidad horaria	 40 horas
Iniciación	 10 de mayo de 2002
Terminación	 1 de junio de 2002
Entrega de notas	 7 de junio de 2002

PROGRAMACIÓN SECUENCIAL
Código
Intensidad horaria
Iniciación
Terminación
Entrega de notas

42533
40 horas
14 de junio de 2002
6 de julio de 2002
11 de julio de 2002

SISTEMAS INTEGRADOS Y GESTIÓN DE INVENTARIOS
Código	 42543
Intensidad horaria 	 40 horas
Iniciación	 19 de julio de 2002
Terminación	 10 de agosto de 2002
Entrega de notas	 15 de agosto de 2002

CONTROL TOTAL DE CALIDAD
Código
Intensidad horaria
Iniciación
Terminación
Entrega de notas

42653
40 horas
23 de agosto de 2002
14 de septiembre de 2002
19 de septiembre de 2002

TEORÍA DE DECISIONES
Código
Intensidad horaria
Iniciación
Terminación
Entrega de notas

42023
40 horas
27 de septiembre de 2002
19 de octubre de 2002
24 de octubre de 2002

MODELOS DE SIMULACIÓN
Código
Intensidad horaria
Iniciación
Terminación
Entrega de notas

42723
40 horas
1 de noviembre de 2002
23 de noviembre de 2002
29 de noviembre de 2002

GESTIÓN DE LA MANUFACTURA FLEXIBLE
Código	 42733
Intensidad horaria	 40 horas

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA - NIT . 891.480.035-9 - APARTADO AÉREO 097
TEL. CONM. 3215693197 - FAX: 3213206 PEREIRA (RIS) COLOMBIA - www.utp.edu.co



..
	

..

(J

Iniciación
Terminación
Entrega de notas

GERENCIA ESTRATÉGICA
Código
Intensidad horaria
Iniciación
Terminación
Entrega de notas

TRABAJO DE GRADO
Código

6 de diciembre de 2002
21 de diciembre de 2002
10 de enero de 2003

42813
40 horas
17 de enero de 2003
8 de febrero de 2003
13 de febrero de 2003

42829

Publíquese y cúmplase

Dado en Pereira hoy 13 de septiembre de 2001

1/1SÉ GERMPQUINTERO	 CARLOS ASO ZULUAGA ARANGO
Presidente	 Secretario

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA - NIT 891.480.035-9 - APARTADO AÉREO 097
TE!. CONM. 3215693/97 - FAX: 3213206 PEREIRA (RIS) COLOMBIA - www.utp.edu.cu


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

